
č. j. Si 410/2020-4 

Za správnost vyhotovení: Věra Křesinová 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 410/2020 

XXXXX 
VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Petra Němcová 

DNE: 25. listopadu 2020 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážený pane, 

 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 23. listopadu 2020 
prostřednictvím e-mailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), jejímž předmětem bylo poskytnutí pravomocných rozhodnutí vydaných v letech 2018 až 2020, která 
se týkala § 2293 zák. č. 89/2012 Sb., resp. pojmů „běžné opotřebení při běžném užívání“ a „vady, které 
je povinen odstranit pronajímatel“. 

 

K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby 
v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. Přesto 
se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace vyhledat, a to fulltextovým vyhledáváním klíčových slovních 
spojeních „§ 2293“, „běžné opotřebení při běžném užívání“, „vady, které je povinen odstranit 
pronajímatel“, „povinen odstranit pronajímatel“, „nájemce odevzdá byt ve stavu“, „nehledě na 
běžné opotřebení při běžném užívání a na vady“, „provedl bez souhlasu pronajímatele“ a „provedl 
se souhlasem pronajímatele“. 

 

Provedenou lustrací záznamů ve Vámi zvoleném období bylo dohledáno pouze jediné řízení, které 
odpovídá Vámi zadaným kritériím. V příloze Vám tedy zasíláme anonymizovaný rozsudek 
Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 7. 11. 2019, č. j. 19 Co 1422/2019-225. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 

Příloha 

1x rozsudek 


